
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                               MÊS: MARÇO                                                 EDIÇÃO: 054 

 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                         ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 26 DE MARÇO DE 2024. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2024 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: Aquisição de equipamentos e suprimentos de infor-
mática, de forma parcelada, para atender as diversas secretarias e 
fundos municipais de Assunção–PB, conforme descritivos constantes 
no Termo de Referência. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 
dia 10 de Abril de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 10 
de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp. 

 

Assunção - PB, 25 de março de 2024 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2024 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS (LOTES 
REMANESCENTES) PARA VEICULOS LEVES E MÉDIOS DE 
DIVERSAS MARCAS DESTINADO A MANUTENÇÃO DA FROTA 
MUNICIPAL, COM MAIOR DESCONTO (%) SOBRE A TABELA 
AUDATEX/E OU SIMILARES A SER FORNECIDA PELA LICITANTE. 
Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 05 de Abril de 2024. 
Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 05 de Abril de 2024. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Com-
plementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp. 

 

Assunção - PB, 25 de março de 2024 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO  

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS (EXCETO BATERIA E 
LAMPADAS) PARA VEICULOS LEVES E PESADOS E MÁQUINAS 
DE DIVERSAS MARCAS DESTINADO A MANUTENÇÃO DA FROTA 
MUNICIPAL, COM MAIOR DESCONTO (%) SOBRE A TABELA 
AUDATEX/E OU SIMILARES A SER FORNECIDA PELA LICITANTE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E VEÍCULOS ESTIMADOS 
CONSTANTES NESTE EDITAL E ANEXOS. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00008/2024. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD 
Aprovados em 2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção 
e: CT Nº 00065/2024 - 25.03.24 - A NORDESTINA DISTRIBUIDORA 
DE PECAS LTDA - R$ 141.428,00; CT Nº 00068/2024 - 25.03.24 - LMN 
- COMERCIO DE PECAS, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - 
R$ 127.500,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


